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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

FILMO VAKARAS BERNARDINUOSE
Kovo 26 d. 19 val. kviečiame į filmo vakarą Bernardinuose. Žiūrėsime režisierius Jokūbo Viliaus 
Tūro dokumentinį filmą „Sapnuoju, kad einu“. 2010 m. sausio 5 d. rytą vienas iš savo namų Vil-
niuje į Santjago de Kompostelos miestą Ispanijoje iškeliavo režisierius Jokūbas Vilius Tūras. 4500 
km piligriminės kelionės maršrutas driekėsi per Lenkiją, Vokietiją, Čekiją, Šveicariją, o Prancū-
zijoje ir Ispanijoje įsiliejo į Šv. Jokūbo kelią. Kasdieniame kely, nuolat keičiantis aplinkai, autorius 
gilinasi į save ir į tai, kas jį supa.  
Filmas įvertintas „Sidabrine Gerve“ 2013 m. pilno metro dokumentikos nominacijoje. Vakare 
dalyvaus ir filmą pristatys režisierius Jokūbas Vilius Tūras.
Peržiūra vyks Bernardinų bažnyčios III-ame aukšte, Maironio g. 10, Vilnius. Daugiau informaci-
jos: Titas, tel. +370 650 74189.

 
Tuo metu atėjo keli žmonės ir papasakojo 

Jėzui apie galilėjiečius, kurių kraują Pilotas su-
maišęs su jų aukomis. Tada Jėzus pasakė jiems: 
„Ar manote, kad tie galilėjiečiai buvo didesni 
nusidėjėliai už visus kitus galilėjiečius ir todėl 
taip nukentėjo?! Anaiptol, sakau jums! Bet jei 
neatsiversite, visi taip pat pražūsite. Arba anie 
aštuoniolika, kuriuos užgriuvo bokštas prie Si-
loamo [tvenkinio] ir užmušė; jūs manote, kad 
jie buvo kaltesni už visus kitus Jeruzalės gyven-

tojus?! Ne, sakau jums, bet jei neatsiversite, visi 
taip pat pražūsite.“ 

Jėzus pasakė palyginimą: „Vienas žmogus tu-
rėjo savo vynuogyne pasisodinęs figmedį. Kar-
tą jis atėjo pažiūrėti jame vaisių, bet nerado. Ir 
tarė sodininkui: ‘Štai jau treji metai, kaip aš 
ateinu ieškoti šio figmedžio vaisių, ir vis neran-
du. Nukirsk jį, kam dar žemę alina!’ Anas jam 
sako: ‘Šeimininke, palik jį dar šiais metais. Aš 
jį apkasiu ir patręšiu. Rasi jis dar duos vaisių. O 
jei ne, tada jį iškirsdinsi’.“ 

EVANGELIJA (Lk 13, 1–9)   
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NUOTOLIU „POKALBIAI APIE AMŽINYBĘ“ SU DR. AURIMU M. JUOZAIČIU
Šeimos ir asmens saviugdos centras „Bendrakeleiviai“ kviečia į nuotolinius susitikimus. 
2 susitikimai, 4 mąstymai.
2025.03.20 d. Pirmas susitikimas „VILTIS ĮRĖMINA GYVENIMĄ” 
2025.03.27 d. Antras susitikimas „MIRIMAS KAIP GIMIMAS”
Laikas: 18.30 – 20.30 val. 
Adresas: nuotoliu per Zoom programą 
Kaina: viena paskaita – 25 eur, dvi paskaitos – 40 eur
Paskaitų vadovas: dr. Aurimas M. Juozaitis, švietimo ir vadybos konsultantas, socialinių mokslų 
daktaras, Vilniaus Bernardinų parapijos pastoracinės tarybos narys.
Daugiau informacijos: https://www.bendrakeleiviai.lt/nuotoliu-apie-amzinybe-2-susitikimai-4-mas-
tymai-su-dr-aurimu-m-juozaiciu/

MALTIEČIŲ „LURDO ŽVAKIŲ“ AKCIJA
Kovo 23 d., sekmadienį, visose šv. Mišiose mūsų bažnyčioje lankysis maltiečiai. 
Kiekvienais metais maltiečiai vykdo Lurdo žvakių akciją. Po jos vyksta į piligriminę kelionę, į 
stebuklais garsėjantį Šventąjį miestą Lurdą, kuriame apsireiškė Švč. Mergelė Marija. Į šią kelionę 
vyksta neįgalieji: esantys vežimėliuose, paralyžiuoti, turintys regėjimo negalią ar kitas negalias. 
Kviečiame paaukoti šiai kelionei ir padėti padengti neįgaliųjų kelionės išlaidas. Už auką galite 
įsigyti žvakę. Taip pat galite užrašyti savo prašymą, intenciją ar padėką ant intencijų lapelio. In-
tencijos kartu su Maltiečiais keliaus į Lurdą ir už jas bus meldžiamasi Lurdo Grotoje.

2025 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
2025 metų liepos 14–20 d. stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt) jau 17-tą kartą vyks 
parapijos vasaros stovykla! Stovyklos tema – „GALIA IR TEISINGUMAS. Biblijos pranašai 
šiandienai“. Konferencijas ves lektorė teol. dr. Ingrida Gudauskienė.
Registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., 9.00 val. Artėjant registracijos dienai registra-
cijos nuoroda bus parapijos svetainėje www.bernardinuparapija.lt ir facebook paskyroje Vilniaus 
Bernardinai.
Auka už stovyklą:                                         

Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti!

Suaugusiam, nameliuose – 300 eur;
Suaugusiam, palapinėse – 240 eur;
Pastovyklės jaunuoliui – 200 eur;

Vaikui nuo 3 iki 14 metų nameliuose – 150 eur;
Vaikui nuo 3 iki 14 metų palapinėse – 120 eur;
Vaikas iki 3 metų stovyklauja nemokamai.

SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kiemelyje. Šį sekmadienį 
sriuba vaišins mūsų svečiai iš TELE 2. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

Atsiverskite, – 
sako Viešpats, – 

nes čia pat 
Dangaus 
Karalystė! 

Mt 4, 17 



Bernardinai
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Tęsinys 
Štai trečiasis ra-
ginimas atsivers-
ti – kvietimas 
puoselėti viltį, 
pasitikėti Dievu 
ir jo didžiuoju 

pažadu – amžinuoju gyvenimu. Paklauskime 
savęs: ar esu įsitikinęs, kad Dievas atleidžia 
mano nuodėmes? O gal elgiuosi taip, tarsi 
pats galėčiau išsigelbėti? Ar trokštu išgelbė-
jimo ir šaukiuosi Dievo padėti man jį pasiek-
ti? Ar konkrečiai gyvenu viltimi, kuri man 
padeda skaityti istorijos įvykius ir skatina 
įsipareigoti siekti teisingumo, brolybės, rū-
pintis bendrais namais ir kad niekas nebūtų 
paliktas nuošalyje?
Seserys ir broliai, Dievo meilės Jėzuje Kris-

tuje dėka esame išsaugomi viltyje, kuri ne-
apgauna (plg. Rom 5, 5). Viltis yra saugus ir 
tvirtas „sielos inkaras“. Ji skatina Bažnyčią 
melstis, kad „visi žmonės būtų išganyti“ (1 
Tim 2, 4), ir laukti susivienijimo su Sužadė-
tiniu Kristumi dangaus šlovėje. Šventoji Jė-
zaus Teresė tai išreiškė taip: „Pasitikėk, mano 
siela, pasitikėk! Tu nežinai dienos ir valan-
dos. Rūpestingai budėk! Viskas greitai pra-
eina, nors nekantrumas ir verčia tave abejoti 
tuo, kas tikra, ir trumpą laiką paverčia ilgu“ 
(Exclamationes del alma a Dios, 15, 3) [9].
Tegul Mergelė Marija, Vilties Motina, užta-
ria mus ir lydi Gavėnios kelionėje.

Roma, Laterano Šv. Jono bazilika,  
2025 m. vasario 6 d.

Pranciškus
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Iš 3, 1–8a. 13–15: Mane pas jus atsiuntė „Aš Esu“
Ps 103: P. Viešpats yra mylintis ir gailestingas.

1 Kor 10, 1–6. 10–12: Tautos gyvenimas su Moze tyruose užrašytas mums įspėti
Lk 13, 1–9: † Jei neatsiversite, visi taip pat pražūsite

Evangelijoje palyginimas apie 
figmedį simbolizuoja Dievo kan-
trumą laukiant, kolei žmogus 
parodys atsivertimo vaisus. Die-
vas ne pasyviai laukia, bet pats 
stengiasi paveikti žmogaus sąži-

nę. Tačiau vargas žmogui, jeigu jis taip ir lieka 
nedėkingas už Dievo gailestingumą ir kantrumą. 
Kaip neduodantis vaisių figmedis bus iškirstas, 
taip neatsivertęs žmogus pražus nuo savo paties 
klaidų. 
Griūdamas bokštas ar namas užmuša keliolika 
žmonių. Sprogdama bomba ar krisdamas lėk-
tuvas nusineša kelių šimtų žmonių gyvybes, o 
neatsivertimas iš savo nuodėmių pražudo visus. 
Štai čia glūdi pats skausmingiausias skirtumas 
– nuo ligų ar nelaimių žūva atskiri žmonės, o 
nuo nuodėmės – visi. Ne Dievas baudžia, bet nu-
sidėdamas žmogus pats save pražudo. Panašiai 
tvirtino ir šv. Augustinas sakydamas: „Kiekviena 
netvarkinga siela yra pati sau bausmė.“[...]
Gavėnia – tai Dievo gailestingumo ir atlaidumo 
laikas mums atsiversti. Dievo kantrybė laukiant 

žmogaus atsivertimo yra Viešpaties gailestingumo 
ženklas, suteikiantis mums laiko pažinti savą-
sias klaidas ir atsiversti. Šiandien Dievas mums 
duoda metus, o gal daugiau – metus vilties, metus 
pasigailėjimo, metus Dievo meilės ir gailestingu-
mo. Dievas kantrus laukti, nes Jis žino, jog atsi-
versti yra sunku. Sunku išrauti giliai įsišakniju-
sias ydas. Jis žino, jog atsiversti reikia ne valandų 
ir dienų. Mat nuodėmė įsisunkia į visą žmogaus 
gyvenimą, į jo dvasią ir papročius. Juo daugiau 
ji į žmogų įsiveržia, tuo mažiau yra pajuntama. 
Blogis virsta žmogaus dalimi. Kiekviena nuodė-
mė lengvina kitų nuodėmių įsiveržimą. Sąžinė į 
viską žiūri pro pirštus, nuodėmė paplinta, lyg vė-
žio auglys, o dorybė tampa vis sunkiau pasiekia-
ma. Todėl per tą malonės laiką Aukščiausiasis 
bando meile ir gailestingumu paveikti užkietėjusį 
nusidėjėlį. „Atsiverskite“ – šis Viešpaties krei-
pimasis kiaurai skrodžia visą žmonijos istoriją. 
Mat Dievas duoda mums savo gailestingumo ir 
kantrybės metus ne žaidimui su savo gyvenimu ir 
laisve, bet atgailai ir atsivertimui.

Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

Popiežius PRANCIŠKUS. Žinia 2025 m. Gavėnios proga  
Keliaukime drauge su viltimi

KVIEČIAME Į  BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
Artėjant 5-ajai Gavėnios savaitei kviečiame į parapijos rekolekcijas apie didžiuosius Velykų slė-
pinius “KANČIOS AKTUALUMAS ŠIANDIEN: Didysis Velykų tridienis”, kad gelmingiau 
išgyventume svarbiausias krikščioniškojo gyvenimo metuose dienas. 
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas br. Evaldas Darulis, OFM. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose (Verkių g. 70)  š.m. balandžio 4-6 d.d. 
(penktadienis – sekmadienis) 
Su išsamia rekolekcijų programa galite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje: www.bernar-
dinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje (www.facebook.com/VilniausBernardinai). Nu-
rodytose svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją, kur 
reikia pervesti auką už jas. 
Jei kils klausimų dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite: aurimas.m.juozaitis@gmail.com 
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!

                 KRYŽIAUS KELIAS
Kiekvieną Gavėnios penktadienį 17.20 val. Bernardinų bažnyčioje eikime Kryžiaus ke-
lią. Maldas ir mąstymus pristatys pasauliečiai pranciškonai. 18 val. šv. Mišios, po jų – 
serialas “The Chosen”. Kiekviena serija – tai vis kito herojaus kvietimo sekti Jėzų istorija.

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą  

„Pasninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie šv. 
Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais. Šie produktai bus 
skirti Šv. Motinos Teresės seserų vienuolyno valgyklai, kurioje maistu aprūpinamos sunkumus 
patiriančios šeimos, vieniši senoliai, benamiai bei kiti žmonės, susiduriantys su nepritekliumi.
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.


